СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	  от 21.12.2023 г. № 171

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области от 11.11.2021 г. №89 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Совет депутатов),
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области от 11.11.2021 г. №89 «Об утверждении   положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. дополнить положение 2 к Положению приложением следующего содержания:

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства:
1. Выявление признаков нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования.
2. Выявление признаков нарушений обязательных требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов.
3. Поступление от органов самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушений обязательных требований и (или) риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
4. Отсутствие информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
5. Наличие двух и более вынесенных предостережений в отношении одного и того же контролируемого лица в течение шести месяцев о нарушении обязательных требований является основанием для проведения внеплановой проверки».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Свирские огни» и на официальном сайте администрации Вознесенского городского поселения
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Глава муниципального образования                                                    С.Р. Сафин